4. Quòd si actor compareat, reus verò non, & tunc quia similes citationes Romanz Curiaz, ut supra diximus, si de beneficio ex dispositione iuris, & natura causaz. & qualib. alia re agatur, ex prescripta obseruatione curiaz habent in vêtre peremptorium absq. alia eius expreßione. Rot. decif. 245. de senten. & re iudic. licet in causis. in no. poterit contra illum viq. ad sententiam inclusuē per audientiam contradictarum procedere. Rota d. deci l. 245. de cit. & de cita. nota quòd aliquis absens. 63. in anti. Aeg. de ind. fuit citatus. concl. 310. Amplius poterit nedum ad sententiam, sed etiam ad exequitionem contra similem contumacem procedi, etiam si alia opus esset commissio ne dependenti, iam in causa principali, quam in articulo exequitorio. Quæ minus esset alia, quam per similem audienciam contumaci intimandam, Rota d. 229. in vim comiſſionis de reſcript. seu commiſſio. in no. Immo citationes, quæ ſolent per similem audienciam fieri ſunt magis urbanaz, quam necessariaz, Rota d. decif. 245. quare ſi alii qui per audienciam emitterentur termini, non vitiauerit proceſſus. Aegid. d. concl. 310.

- f. Admonemur tamē quod non poterit index contra reū ſic citatum, tanquam contra contumacem per similem audienciam procedere, niſi de exequitione citationis fuerit ſibi prius facta relatio, & ſi poſt aliquem actum fieret, non tamē conualeſceret actus ſic nulliter gemitus. Bart. I. hoc aut. 3. 1. ff. ex qui. eau. in poſſ. ea. in l. multum. ff. de condit. & demonſtr. Inno. in c. cum contingat. de offic. de leg. Bald. in l. c. conſentaneū. cpl. fi. in fi. C. quomodo, & quādo index; quæ tamē perpetua nō ſunt. Finge quod ſi expeſſaretur relatio, mora periculi eſſet. Ruris quod index

ex aliqua præsumptione credidisset partem citatam, licet
 adhuc de relatione nuncii sibi non liqueret, tunc enim si
 iudex ante relationem ad aliquos actus procederet, con-
 ualescerent omnino per relationem ex post facto super-
 uenientens. Balz. in l. falsus. C. de furtis, ideò inoleuit pra-
 xis in palacio, et pro ista credulitate iudicis fatus fit alle-
 gare citationem exequitam, quam allegationem practici
 vocant productionem verbo factam, ea enim solent exqui-
 ti procuratores ut etiam ubi citationem iam exequi-
 tam haberent in manibus, idque sub ipso futuræ compari-
 tionis citari, quæ si contingere; relevaret actionem à rea-
 li productione ciuidé exequitionis: is enim, qui post emis-
 natam citationem compararet, præsumitur citatus. Aeg. de
 præsumptio. concl. 364. & contra ipsum, vel eius legatum
 procuratorem sic comparentem poterit auditor ad quem
 nulla exequitam citationis, vel eius relatio peruenienter
 procedere. Rota de citat. si aliqua cauf. 637. in art. immò
 dicit collector, quod ex observatione palati valeret simili-
 lis processus, etiam si procurator comparens non alias ipse
 ciale, dum tamen alias ad iubetiam causam sufficiens ha-
 beret mandatum, adq. etiam si tali procurator non ipso
 se comparasset in causa, sed per actionem repertum in
 curia ante reproducentiam relationem exequitionis contra
 principalem facta ad causam huius modi tribueretur. Quo-
 casu siadet collector ibi causas esse; si actione procurato-
 rem sic repertum. Et citatum compelli probavit iure iurati
 io respondere, si causa vel credit, et rationem contra tem-
 6 capalem suum fuisse in partibus exequitum; ex hac præ-
 dicta producendi verbo tantum citatio multiplex po-
 telli esse producentis veritas. Prima quod plerunque cita-
 tiones in partibus non iat legitime exequitur, noncum
 quam defectus est in relatione etiæ quod causa si
 realiter ante rei comparentem reproducatur, possit
 reus, vel eius procurator, ad causam in his antequam co-
 pararet, & mandarum daret, rescribere defecitam relationem
 exequitionis, & proinde a comparisone astinere.
 Quod si verbo tantum reproducatur, habet actionem in curia
 facultatis procedendi contra reum, tanquam contu-
 mationem, nempe procelium per audiencem contradictorium
 abique

absque realis citationis reproductione , saltem vñque ad conclusionem in causa. & ita reus magis rigetur ad conti
g parendum. Dñki g autem vñque ad conclusionem in causa;
7 quis per eam vñteriori probationi renunciamus, qd c. cū
dilectus, de fide instr. c. 2. de resti. in integ. lib. 6. elem. se-
pē de re iudic. quothobrem si citatio realiter reproduc-
da sit, & per telles relatio exequitoris recognoscenda, vñ-
luci species probatōnis non esset vñterioris diffrenda, nisi
forte diceremus quod ita verbalis reproductio facta in
termino faceret realem extra terminum habit quā retro
trahi, ita, vt fingēretur iacta in termino, ad notas, eer Bald.
in ca. 1. in prin. extra de fide agit per Fel. in co. licet causā
fam. colum. 13. in prin. extra de probatio . Altera vñtilitas
est, quz ex verbali hac productione resultat. & certior,
quod si reus ante realem reproductionem compareat per
se, vel procuratorem legitimū propter presumptōnēm
exequuntur citationis, que ut supra diximus ex comparatio-
ne oritur, relevaretur actōr a reali , ac citationis, & ex-
equitionis productione. Rota decisiō. prædicta 637. in anti-
8c cōsequenter ab impēia registrat, quz in registratura si-
milis reproductionis tenorique dictaque citationis, &
eius exequitionis, nec non examinis tertium super recon-
gnitione alias fieret, quz esset ad minus doborum auco-
rum.

h. Ab Addo, quod minus poterit actōr contra reum sic cita-
tuim, & non comparentem, tamquam contra contumacem,
per audientiam contradictarum procedere, si citatus es-
set vigore clausulq. oīlq. alios sua interelle putantes, vel
si nominatus esset in citatione, non tamen simpliciter, sed
eum conditione, quatenus pretenderet interelle, idque ca-
t ratione, quod similiis citatio non arbet ad comparandum
nisi quatenus citans, velit ad causam venire; est enim mo-
nitiora potius hac citatio, quā artistoris, ad nos, per Inc.
& Holt. in c. dilectu. de exceptio. Quod si contra eum pro
cederetur, processus esset nullus tamquam funditus in co-
tumacia, quz non erat, c. eccl. s. in. Mariz. de cōf. c. intet
quatuor, ac māro & obed. c. 1. & c. quoniam ergo, vt libe-
rus. contul. Patrō tamē, quod sibi prejudicaret sentē-
tia pro actōre contra alios non competentes data, ad esse
statim.

L I B R

et omni, ut volens postea agere impediatur, idque quod sci-
uebit, & passus fuerit eius causam agi, nec personaliter ci-
tatus possit, pretendere ignorantiam processus, argum.
d. c. cap. quamvis, &c. suborta, de re iudi. & l. sepe. ff. eo.
titul non tamen ad effectum, ut si possessor esset, impedi-
tur rei nere rem, vel beneficium, de quibus ageretur. Nu-
quam enim similis sententia tamethi apta impedire, ut sic
citatibus non agat, fatis erit ad impediendam retentionem,
sed ad hoc ut similis sententia contra sic citatum exequi
possit, non esset sic generalis, & incerta contra omnes in-
teresse putantes scronda sententia. insti. de actio. s. curare
l. prima, de sent. que sine certa quantitate, per totum. Que
omnia procedunt, vbi quis non esset in citatione nomina-
tus, sed vigore prescripte clausule generalis citatus esset
per exequitionem in specie que exequorio in Ro. Cu. de
sequitate toleratur, lecus autem vbi fuisse in citatione a
judice nominatus. Rot. de cita. & dilatio. si imponetur
419. quam pro predictis omnibus omnino videbis, vbi etiam
collector suadet pro consilio actori, qui contra sic citatum
processus, & refert collector suisse in suo casu concessam,
licer, ut ipse credit minus iusti.

9. Verum* si reus coepit iam processu per actorem super-
uenient, videamus qualiter audiendus sit in quavis parte iu-
dicii, & admitti solet ad causam in statu, in quo reperit
eam, nec alias precedens erus consummata multari solet
nisi quodd actus facti tenent, in eius praetudicium postquam
sciuit causam suam tractari, nec potest pretendere igno-
rantiam. argum. d. c. quamvis, &c. suborta, de re iudi. & l.
sepe. ff. eo. tit. praetudicium autem potest esse multiplex.
Finge, quod actor in testiū examine properasset abiq. in-
terrogatorii rei, praetudicarent enim, ac si cū eis exami-
nati esset succurreretur tamen in hoc reo, si vellet testes
expensis suis super interrogatoriis reperti. Rursum finge,
quod post terminum ad articulandum rite, & recte terua-
rum superueniret, non poterit amplius dare obiectus, Ro-
ta de c. i. o. nu. 6. in ultimis in fin. Idem si post dilationes
datas sine terminos, ut aiunt seruatos, quia non concedere-
tur de novo, neque ulterioris expectabatur, nisi in quantum
vide-

videbitur auditori . Idem quoque si post unam , vel plures sententias latae compareat , quia consummabuntur ad cōstitutionem trium , & rei iudicatio , idem de niq . si post latā sententiam laplaque tempora ad appellandum , quia prīiudi abit sibi lapsus temporis , & tempus non appellabit , prout inferius dicemus . Quod si superueniat reus contumax post primam sententiam , infra tempus tamen ad appellandum audiri solent simpliciter appellans absque vlla expensarum refētione pro multa sua contumacie fuerit personaliter , alias in exequutione citationis apprehensus si vero post tempora ad appellandum superueniat , & runc aut reus in exequutione citationis personaliter fuit apprehensus , & non alias via ordinaria appellationis audiatur . sed extraordinaria restitutionis , refectis dum tam expensis , in quibus actorem fatigauit , argum . rex . in cap . exceptionem . de exceptio . nec alias cogeretur hoc calū dimittere possessionem , & iudicato aliter parere , quia si causa non fuerit parte ablento plenē discussa , cuius merita partium assertionē panduntur l . fin . C . si per vim , vel alio me . Aut non fuit reus contumax in exequutione citationis personaliter apprehensus , & runc non erit necessaria via restitutionis extraordinaria . Sed poterit reus simpliciter a die notitiae appellationem emittere , & signatura dabit commissionem simplicis appellationis causis a die habitie notitiae , cum clausula tamē , prout de iure , Rot . de apell . cum iura . 303 . in nō . Si vero reus contumax superueniat post duas vel tres conformes per audiencem latae , tunc propter nimiam contumaciam partis non daretur restitutione , nisi cū clausula , Parito iudicato , ad rex . in l . fulcimur . p . f . ibi propter nimiam contumaciam f . ex qui . cau . in poss . catur . Quo clausula importat dimissionem possesionis , restitutionem fructuum perceptorum , & expensarum litis solutionem , mitiga etiam iste rigor , vbi reus contumax allegaret paupertatem , ob quam signaturā daret sibi commissionem restitutionis dilata seu referenda in fine litis fructuum , & expensarum solutione sub hac formula rescripti . Placer D . N . Papz . dimissa possessione , consti-
to de oratoris paupertate . Paupertas enim , & si a resti-
tutione fructui , & expensarū solutione excusat , non tamen
a dimissione

L I B E R.

à dimissione possessionis, quam potest reus quantumcumque pauper facile dimittere, ad tex. in c. olim de refl. spolia, quæ procedunt etiam, ubi aduersus tres conformes restitutio peteretur Caffa. dec. 10. de rescri. qui etiam triplex loquitur, ubi scilicet latè essent non per audiencem sed in contradiccione iudicio, in qua restitutionis specie mos Signaturæ fuit, si causa beneficialis sit restitutionem gratiæ concedere, quod si profana, causam restitutorum dimittaxat iudicibus committere, Prout de iure. Scaph. de lit. gra. &c iust. char. 163.

k k Generaliter autem volentibus via restitutionis aut diri, prefinatum est à lege tempus quadrienni, ad tex. in l. fi. C. de refl. in integr. idq; etiam si esset ecclesia ad cap. 2. eo. tñ. in 6. &c computabitur à die ultimæ sententie Rot. de refl. in integ. latis tribus 163. in no. quod si post quadriennium contumax veniat, etiam si ecclesia esset, non admitteretur, nisi iusta subesset causa, ex qua cōdemnatus veniret de iure etiam post quadriennium audiēdus, ut pote ratione legitimis impedimentis, ad tex. in dist. c. 1. de refl. in integr. in 6. cum no. quo casu opus esset impetrare rem in commissione de lapide quadriennii mentionem facere, & pro obtainenda restitutione, vel eius cōmissione iuxta natu-ram causæ narrare, quod iusta subesset causa, & signatu-ra super omnibus recriberet, Prout de iure, ut supra docuimus.

1 Ceterum mortuo reo in quacunque parte iudicij, si causa beneficialis sit, solet palarium: Etori coquendere processum per audiencem contradictionum contra interesse putantes, ad effectum non solum adjudicatiovis beneficii, vel ad relaxationem fructum forte sequestratorum, Rot. de rescri. in causa beneficiali 144. in no. verum etiam ad effectum absolvitorum, que potest esse utilis ad multos effectus, Caffa, dec. 1. de iument. & re iud. nec viterius ci-tandus. Sicut procurator defuncti erit dominus litis effe-ctus. affia. d. dec. de appella. num 3. m Secus " profana, in 13 qua citandi sunt heredes, si qui appareant, sin autem dan-nos effet curator hereditati iacenti, & nisi forte superstes effet aliquis defuncti procurator, qui dominus litis effec-tus fuerit, contra quem posset in simili causa ad vtero-za pro-

ta procedi, & sententia contra eum ita hereditari pre-judicaret, prout etiam tenuit Rota meo tempore, & me in flante in vna Veneta bonorum inter illustrum dominum Comitem Ptiliani clientem meum, & domino de Allodio sis ex altera, coram R. P. D. Aquen.

A N N O T A T I O N E S.

- a **V**amobrem. **J**tanetij "civis neutro comparente cir-
cundulia sibi perinde habentur, ac si nulla iuris iurandi
sit, post editum s. 1. ff. de iudi. & cap. de dolo & con-
traria & poterit nihilominus in hac causione per editum ad sub-
sequentes albus procedi, cumque illa quo ad primum annum, can-
sum absolve uiratur, et pulchre Mdl. in verbo, citatio ramen
est, & atque **V**ant de null sent. ex def. cit. an. 111. scriptum re-
laquere, & conferunt ad hanc que ab Ius scribantur in c. consu-
luit de offi deleg. & in c. auditis de proc. & ab offi. docis. 366.
nra q. *Nicolaus Antonius Graevius.*
- b **P**rimum. **J**aduersus "generaliter ad istam causam citiarum
15 & compares contineantur, ab illis; alia citat: one, ab aliis que ad sententia
sua procedi posse. Dicit. autem, in se quod Spec. sit de cit. s. 2. vi-
jo, ubi Iean. Andr. dicit in verbo, citatus specialiter ad unum.
Abb. in t. s. col. 1. de dictis. Verum in Rom. Cur. stylus Vigeti,
contra talium contumacem decernere processum per Auditionem
conradistarum & illa per editum ad omnes citatur alius Ro-
ta det. &g. actore. & def. 220 licet, in no. Folin. in c. quoniam fre-
quenter illo porro, nro. 20. ut liceat non contell. & **V**ant. de null.
sent. ex def. cit. num. 1. o. Intelligas temet ipsius generaliter cu-
tati quem ad causam causam non fieri posse tam longius diligat
qui citatur, sic Abb. sit in d. & cap. uirum, cui negliguntur
Alexand. in i qui ante cit. ff. de Verborum obligat. & Ias. in l.
nequaque quam. 3. ubi decretum in decima linea. nume. 33 ff. de
offi. praecon. & est communis opinio. Marata attigit in praxi
in 2. part. in ver. Citatio, numero. 118. *Sixtus Laffr.* Uib.
decimone qd. convariam opinionem receptionem esse testarum
reliquit. Verumamen prior opinio uisu recepta est, cum in omni
actu speciationem quiescere citari debet. I. de quoqueq. ff. de re
iud. Sed remetes in locis non iniuria generale editum peri ad
missitur, ne quilibet alii magis impunitus aique laboribus ab-
senrum

L I B E R

*sensum quis citare obstringatur. Quam quidem communem his
casibus procedere intelligas, quibus ad sententiam leis non conser-
vata pervenit: potest, alius enim, quo ad ipsam sententiam causa-
tria haudquequam valere, sic Bald. respondit conf. q. lib. 4. Inte-
que intelligas, quando causas semper consummata sunt, quod rur-
in eum alia abrogatione procedi possit: secus vero sensum si cum
paruerit. Nam Jane hoc casu illum iterum citare opus erit, De-
cito. in d.l. qui ante cal. abb. a. c. uult. & V. ann. monasterio loco n.
213. com. seq. Rursum & intelligas Com. opin. quando existat
consummata est et sententiam se prolaturum index consumma-
tus fuisset, telle Auct. Niceno in concord. Glosf. conf. 52. in
10. limi. Nicolaus Antonius Grauatus.*

*e. Quod si 1) Formam " procedendi contra alterum non separan-
16 tem videbit apud Formularij compilatorem illum variari l.
mis pagi. 11. col. 1. nam absoluunt reus alterque in expensis ob-
demonstratur, & eis nisi prius refugiat audiendus haudquequam
erit, And. Isern. in conf. reg. Neap. Sponte voluntatis, & bate-
tur cap. 1. de dole & consueta. in 6. & in 1 sanc. mur. C de iud.
17. & aerobique commentatores. Verum " ut consummata quis dic-
quat, ipsius consummationem accusare oportet, aliter enim con-
summata nequequam appellari posset, Bart. in l. 2. col. 1. ultim. ff.
si quis in ius voc non sit. & in l. conscientiam, col. ultim. C.
quon. & quia sed & in anthem si qui, in fine C de id appel-
lant Bald. Paulusque Castren in l. prosperatum. S. & si qui
dem. C de iudic. & Id nos in l. de unoque num. 143 ff de re
iud. Caterum intelligas tantum consummata puniri, cum ab eo quid
18. dari fieri penatur, secus, " aut quando citatur se sua pura-
rit interesse, quia talis causas ad comparandum haud astrin-
gis. si que consummata non confundas, ut condonari possit, veluti
Bald. docet. 1. col. 1. uer. & nota de milite vajal. qui con-
e. ill. cuius affecta est Alex. in l. testamenta omnia. C. de testam.
Nicolaus Antonius Grauatus.*

*d. Sed noua. 3) Formulam " quando quis ab iniuria iudicetur
19 absoluvi penit, videas traditam per compilatorem Formularij
adversarium, circa p. 1. cap. 36.*

*e. Admonito 3) Addo, quid licet " expensas consummata resarcire
non possit, hucusque tamen audiendas non erit, nisi prius de iudicio si
fi causarit, & si vero sensum in amb. de exhib. reis, & in d.l. 1. de
dole & consueta. in 6. Qui quidem consummati, nisi effectus expon-
sar ad*

fas ad ultimum usq; quadrantem soluerit, audiētia denegatur
 ut perbellè Bald. scriptum reliquit in e. conquerente cel. de re
 sūbitus spoliator. cui Ias. consertit alias camalans auditorates
 in authentica qui res. C. de sacris eccl. Et in l. sanctorum C. de
 iudicis. ibiq; in q. nos regulam tradidit, quā deinde duodecim me-
 dies amplias. Ceterū illud missum non facit, quod Ias. ibi n. 13
 accurato scribit. regulam scilicet esse intelligendam, consumat
 nisi refectus expensis non esse auditedum. quāde rāmen illa liqui-
 da sit, & à radice taceat, alias verbalis ablatio cu fidei suffice
 sufficeret. Ibiq; videbis etiāq; an interim pecunia depositio pro
 expensis fieri posse multaque alias super hancmodi expensarum
 2.1 materia elegātur differit, & n. 13. an² ab expensarū condona-
 tione ob consumacionē facta appellari posset que ex iudiciorū,
 ne longior finis silentio in usuali sententia est locum indicasse. Illud
 2.2 rāmen adnotare preciū opera & risum fuit, quā² expensis ob con-
 sumacionē debita, personis semper debent, etiam si consumata
 inßam litigandi causam habuerit, vi Castad docet decr. 3. nos.
 3. de appell. Sed que expensa resarciri debeant infra volumen
 libri cap. 2. sub lit. N. explicabimus. Nicol. Anto. Granarius.
 f Admonemur j. Iure quidem Vestrū sententia procedit. Nam
 2.3 " in omni citatione tria considerantur, ipsius scilicet iudicis cō-
 missio. Citationis exequatio, ipsiusque exequationis relatio alias
 causationem viribus carere, prodidicunt Bald. in l. volum. C. de
 fer. Felon. in cap. gratum colum. 3. de of. is. deleg. & in e. 1. de is-
 di. & latius Ias. & quadruplici inßi. de act. o. Nec ipsa citatio
 de iudicis commissione facta presumitur, ut communis scriben-
 tum extat conclusio per Ares relata conf. 33. consultatione. colu.
 antepen. & Felon. in e. quānā contra. in 3. col. de prob. Quā qui
 de communī opinionē tripartitā amplia, ac similiter limitata, volunt
 per Ripā in e. 1. col. 41. de iud. Quānā pluribus in locis vnu
 recepimus est, (quando rāmen publici tunc sunt) ut de citatio-
 ne eis credita fidē adhibetur. sicut commissio aliter ex aliis nō
 apparet, veluti Dod. allegatis in locis avanti. Cor. conf. 94.
 lib. 4. Qui quidem usus in Neap. Reg. regit. Ceterum illud pro
 2.4 terrea libes adiungere, quod² citationis exequata relatio addit
 est de substantia, ut die feriata ad barōnē Dei fieri nō possit, se-
 pte Sali. in d. l. vol. cui Alex. adspiculatur in l. 1. & nūcianio. col.
 7. de no. oper. num. Hinc est Bar. velutise in l. his autē. p. 1. ff. ex
 quib. caus. in pof. ea. cui Pau. Gaf. consonit conf. 31. lib. 1. quid
 ita sit

L I B E R

judicis de consumacione criminis liquore debet, & hoc quidem absq[ue] prouincij relatione esse nō posset; idcirco absoluere docuit, quod si priuatum iudicem aduersum consumacionem pronuncias, & deinde ipsius municij relationem admittit, quod processus nullus reddetur, hanc eadem sententiam iterum iudicis Barba licet mandauit in l. resultatu, in fin. ff. de cond. & demonstr. quam comprobatur Alex. in l. sed si de sua. ff. de acq. bared. Nicolaus Anonymus Grammaticus.

g. Dixi autem j. Regula est. quid & facta conclusione in causa & amplius probagatione non recipiuntur, & auditur, de procur. & cū dilectis, nūc Tela in princ. de fide infra. & Dilectos omnes in l. admonitio ff. de iuricorand. Hac tamen reg. plures admittit limitationes. Nam breviter nō habet in probagatione facienda per partes confessionem auditoribus sed de Paulaque Castren. in rubri C. de proba. Hinc est, quod litigantes post conclusione interrogari petiuntur per Art. & Tela in ea cum loquenter de fide in fin. lumen regula ipsa exceptionem patitur, quoniam scimus, iudex nos ei notior sic causia se infraeripit vellet, tunc enim post conclusione ex suo officio testes recipere potest & informationem, cuius ad nos partem inquierit fundandum, ut communiter teneti conclusum Alex. in l. 4. 5. hoc iudicium ff. de damn. infid. & Dei in ea l. in q. notab de iudit. luct. Belli. in conf. 19. au. 6. hanc communem esse sententiam neglegitam in illis in causulis summarys operam facilius. Item reg. nec locum sibi vindicat, ubi in causa procederetur, sola facili veritate inficta, tunc etenim post conclusione regis admitti posse consenserunt, Imo in clement. sapientie verbis signifi. & Alexand. conf. 3. 4. lib. 4. Quod ramen verum esse existimat, quando testimonia non fuerint publicata, atque dedicata, alias hanc opinionem accedere minime, timor enim fabrijet, ne latentes testes maneribus subducant falsum prohiberent per se, in auribus si vero, de test. qui illa communis fundatur opinio, testis non recipi posse post querentia dedicerat velationes, de qua meminat Belli conf. 29. num. 6. Kursus reg. limitatur improbacione, & per rei evidentiā locique aspectū, Bald. in l. contra negantē, in fin. C. ad leg. A qui in l. si quis resubat, etiam in fin. C. de testib. Nam ea nulla maior potest esse probatio, Affl. decisi. 107. au. 6. & decisi. 216. num. 7. Barbar. in cap. evidentiā de accus. & conf. 3. lib. 1. & Cura & in l. admonitione, au. 3. 2. de iuricor, ubi omnium probacionum hanc superlativam appell-

appell. abique adeo, ut tales probatio numquam exclusa constet, ut prevididerunt Alexan. consilio 116. posteaquam, in
fin. lib. 1. Iason. in l. 1. numero 16. ff. de nou. operis sua. ubi
queque mulierum vestimentis comprobatis sententia nonnumquam
in iudicatum transire quando illam per evidenterem rei iniquam
inalidamque esse constat. Decr. in caput. cum speciali. Et poteris
in 1. nota de appell. Radin. consil. 138 num. 14. lib. 1. Alcian. de
praelump. in 2. part. no. 16. Cotel. Cos in memor. in verbo, dam-
num datum Bertrano. consil. 337 lib. 1. Iason. in l. cum qui. s. in po-
pularibus num. 9. cum sequen. ff. de iurisurant. Et Iason. Bapt.
Piet. in rep. l. si quando. no. 337. C. unde vi. qui omnes hoc de
reprobatione per rei evidenterem afflictionem loquantur, ex quibus
communem esse opinionem liquido constat. quod probatio per rei
evidenterem etiam post Confessionem in causa admittatur. Non
nullas enim prius matrimonialis regula ipsa facit excepiones,
quas apud Maran. redere posset in praxi in 6. part. pars. con-
clusio. Item regula non habet locum in causa matrimoniali, in
qua post conclusione vestes examinari possunt, scilicet ex littera
de sponsal. Tel. in c. ad hoc. n. 2. ut fide non constet ubi Ioa. And.
23. prius regula matrimoniali enumerat. Et inter cetera hoc, de
quo meminimus. Nicolaus Antonius Graevius

h. Addit. J Huc autem vergit, quod supra annoveramus sub
littera C.

i. Paupertas. J Pauper as* secum multas afferit excusationes
27 inter quas à constitutio. Nam singe beneficium hominem deten-
ti carere cogit, ut in iudicio comparere abique dedecore non pos-
sit, certè excusationem haberet, ne consummari dici queat. s. Alex.
credimus tu l. 2. s. si quis in iudicio ff. si quis cauit. Et Felic. in
ca. si quis testi. in prim. de testib. Item pauperias excusas ab ap-
pellando. Et ab appellationis etiam desertione, testibus Guido.
Pop. Et loach. M yngling. Et dec. 436 no. 21. hic autem in sing.
obser. Cen. 4. obser. 97. Idem excusas si fidei usus et causatione
pauper reportare non valent. Affl. decr. 13. num. 2. Non ab re
egitur Anna. Butr. Et Abb. in d. o. si quis testi scriptum relique-
33 re iudicem * obstringi pauperi suis testis producere non valen-
ti subvenire auxiliuq; praestare. pro querum opinione faciant,
qua Beor. scribit decusa 303. nume. 4. Et s. eni. Felic. in dicto
cap. no. 8 id non abique temperamento intelligat, ubi post casti-
corum multa de pauperitate differit. Et pluresque casus enumerati.

M. in

quibus pauperes exsanctis quos cumulate apud Lib. Pen.
ordabis in i. ultim. C. qui n. lib. 11. & Affiliat consil reg. Neap.
omnes nostrar. in 2. m. & in confitulatu consigne & consil faci-
animur ipsi etiam ac pauperis preudelgia obire. sene quid
q. molesta nq. persona in curia collegant. sene " quid angu-
stia tristis q. pauperis probatio allegari inambit. Dicte. in l.
q. vero p. qui pro rei q. qui suida. cog. pulchre affilat. 377. ab
que id est sententia. Alacrius vellet in de praecep. reg. 2. praecep. 17.
tradicq. Contra. in lib. Resol. 2. e 62. quamvis pauperes huius
in natura sit deinceps autem adydicatio. Nam audi noscitur
e fuit hi. q. dict. Plenius lib. q. c. 3. q. quis sic inquit. Nos verum
quantura nudes excepti. " Cetero. quis n. pauper dicatur. audi
sit arbitrio seditione personarum pro officia relinquuntur. vel nisi
frequenter calculo à Doctoribus receperim est. cura afferat. Doc.
cons. 120. & Bell. cons. 6. Sed illud perporam observationum pau-
peratis prudelgia filatio non involvam. quod causis paupe-
rum gratis audiendi debet. Paris. in Synd. in ver. Exposa.
3. Boer. etiam dico. quibus etiam de aduocato à iudice prouide-
endum est. alios mortaliter percut & aduocatus " ipse gratis pa-
tricinari obstringitur. aliter reus erit gebenus. vni. Aug. Clas-
s. in sua summa docet in verb. Aduocatus , numero decimo.
Hunc dicit affili. in constit. reg. Neap. appellacionum tem-
po. na nos. 1. per rea in Iurum dementis vbi Accur. C. de episc. aud.
33 quod " pauperi appellanti auctorum exemplum abisque morerde
scribendum est. Sed prob. Deum immortalis. quis est. qui in fo-
re veretur. & pauperibus compatiatur quibus ne parere qui
deum sunt amici . vbi cum Eritichone in e. de sacrileg. sic dicam.
Nobis autem Gratianus.

k. General. ter. 3. Addit. Affili. decif. 174. universitas & Dec.
34 cons. 29. Sed hoc " quadrenny curriculum ad petendam refi-
tationem in integrum à lege prescriptum , a tempore vera le-
gitimitatis currit per ea que de prescritione Franc. Balb. scribit in
tral. prescritione & part. quadrenny secunda. qui hanc esse com-
muniens episcopatum teſtatur. nū etiam & Ip. Mau. de refitu in
trage. e. 4. 2. Sed & illud ad proposicione materialiam adiungare li-
bis quod in loco Balb. scriptum relata. & communibus suffra-
gatis ut ipse sit approbatior. quod " siad quadrenny uti num-
quam latetur. dñe Brasil qui eccliesia re hanc rite alienavit
in humana vita d. 2. accessum vbi emeritima. Latio interne-
nit.

perit. Nam iuste eccl^{esi}a aut iuste minor ipsa quadriennio ab
obligato restituenter glos. in cap. 1 de in integr. resili quia ibi
Dicitur sequitur. Et Soc. conf. 186. in causa lib. 1. qui aut dicit
de gloriificacione omib^{us} sententiis veritas est communem habere
cari, quamvis Alex. conf. 30. lib. 5 appositiu sententia videatur,
autem ipse non de etiam magna, sed etiam loquitur Lebone, ad
36 cinco bandiquegatua tradidit. Et " quod dictat etiam lebo
queque exortissima Soc. citato conf. consulat. Dic. conf. 41. Et
187. Et rursus 180. Parens. conf. 12. num. 80. lib. 1. Et Cassad.
dec. 1. de emp. Et v. n. Nicolaus Antonius Grauerius.

I Ceterum Jacobus Vestr aut procedere videtur intelligas. siue be
37 neficiarius naturaliter siue voluntate mortuus fuerit, aliam
vel ad eccl^{esi}am trahatur, vel beneficium relinquatur semper,
enim re integraria sine non procuratoris mandato expirat. ita De-
c. 100. in item alii modo prout consilij sunt, sive postus excep-
tione Et Rosa dec. 371. Post dubitatum in no. Et Cassad. dec. 2. de
de appell ea nempe ratione, quia in beneficiisibus post intermissionem
mildatur illi nemo futuri heres esse posset. Hinc in Ro. Cor.
præxit illa: noluit, tuus Vestr hic meminit. Et Varr. etiam
multa in medium offerens de null sent. ex def. in his seu mandat.
no. 171. Et seq. Nicolaus Antonius Grauerius.

II Secus.] Aliar certe nullius " mandati estet iudicium, tamen
37 contra mortuum agitatum stolidi per viuendum defensatur. in
summa. Et ult. ubi scrib. ff. de re iud. 1. pen. ff. que sent. siue appell.
rescind. Et Capit. dec. 1. no. 16. sed hoc quidem, ut illam dicti
in illi pendulum erit.

III Nisi forte.] Maledictum " mortis maledictus expirat. Inter causas.
37 fcas. in prim. ff. mad. l. eius. qui in proximis. ff. si certe pos. Quod
namen loca sibi vendicat, cum maledictus re integraria mortuus fu-
erit. que " quidige res integraria iudicialebus ante item sentie-
sciam interdicitur. Lascivius ff. de procur. ca. relatum, ibique
scrib. de off. deleg. Cuid. Pap. dec. 119. At quando procurasse.
41 " ante re admissus obitum item fuerit contestatus, aut de iudi-
cato solvendo maledictus ipse sent. dedicet, hic certe confitetur: indeq.
in defunctum vel pro eo proculdubio ferre sententiam poteris
dummodo in procuratoris personam ipsa contipiatur sententia,
dicti. I. disfunctus, ubi interprete. I. nulla. Et ibi C. de pro-
cur. Abb. in e mandato de procur. Mit. in ver. sententia loca
tamen defunctum, Et etiam Cassad. dec. 2. n. 11 de appell. Quod
vnde

L I B E R

tamen semper perpetuum non est. Nam si ab aliquo herede domini-
nus decesserit, tunc cum procuratore quamvis domino litis effec-
to facultas preferri non poterit, ut gregio 1 et docet conf. 138
lib. 4. Et conf. 9 in add. cui 1 lib. item 1. *Nat. Ant. Gratianus.*

De eisdem, ac de Procuratoribus.
Cap. V.

S V M M A R I V M .

- 1 *Procuratoris mandatum in primis inspiciendum est an sufficiens legitimum esse sit.*
- 2 *Procuratorem minus legitimum mittens, pro non comparente & contumace babetur; idem si le-
gitimum si tamen mandatum non acceptaret.*
- 3 *Mandatum procuratorium acceptari debet.*
- 4 *Tacens quando babetur pro cōsentiente, & quan-
do non.*
- 5 *Mandatum generale si alicui transmittatur, ni
non intendat, nisi in una causa procurationis
onus acceptare, qua cautela uti debeat.*
- 6 *Procurator cum facultate substituti est, non potest
substituere, antequam mandatum acceptasset.*
- 7 *Procurator, qui litem non sicut contestatus, quan-
do admittatur tanquam dominus litis effectus.*
- 8 *Procurator substitutus per litis contestationem &
aetius etiam succedentes dominus litis efficitur.*
- 9 *Tutor & curator per litis contestationem substi-
tuendi facultatem accipiunt.*
- 10 *Procurator ad omnes causas datus, an in causa
spirituali etiam datus esse videatur.*
- 11 *Procurator ad omnes causas datus, nedū ad pra-
sentes*

- sentes, sed ad futuras etiam intelligitur.
- 12 *Causa* nō remittitur, quāvis remissibili sit, post
quā in Ro Cu. de causa traxari incūptum fuerit.
- 13 *Procurator* contra certam personam constitu-
tus, contra aliam comparere non potest.
- 14 *Procurator* contra unam constitutus, in causis
tantum expressis contra illum comparere po-
test, sicut tamen.
- 15 *Procurator* ad causam an possit absq. speciali
mandato restitutionem in integrum petere?
- 16 *Procurator* simpliciter ad agendum & defen-
dendum datus appellare potest sed appellatio-
nem prosequi minimi.
- 17 *Procuratorem* iurare de calunnia nedium in a-
nimam principalis, sed propriam, usū receptū
est in Rom. Cu.
- 18 *Procuratores* plures si in causa dati sunt, nec e-
tiam insolidum, usū receptum est in Rom. Cu.
quod cum uno dumtaxat valerat processus in
causa beneficiari.
- 19 *Procurator* dubium habens mandatum repelli-
tur, si de rato non satis det.
- 20 *Mandatum* specificum in quibus causis requiri-
atur.
- 21 *Procurator* falsus dicitur, & si generale manda-
tum habeat, si in causis speciale mandatum
requiriensibus compareat.
- 22 *Procurator* mandatum offendere tenetur, alias
iudicium est nullum, faillit, n. 30.
- 23 *Procurator* etiam verus à malicio repellendus
est, si de mandato non consistet.

- L E I T B E A R
24. *Mandatum debet esse sufficiens, ut procurator
admittatur.*
 25. *Procuratoris persona ante omnia legitimanda
est.*
 26. *Procuratoris potestas à die receipti mandati trāf
fertur, adeo quod ante veram notitiam gesta
per ipsum nulla sunt fallit ut num. 24.*
 27. *Mandati defectus etiam reflectus expensis non
suppletur.*
 28. *Mandati defectus ad mille usque annos opponi
potest, excepit enim hoc iuris arbitrio.*
 29. *Præfensi habetur pro cōsentiente in judiciali-
bus actis.*
 30. *Tacens, regulariter in sui præiudiciorum consti-
tute non videtur.*
 31. *Mandatum an debet expressim acceptari, &
quid iure pontificis habetur.*
 32. *Procurator ante dictum contestatum substitueret
non potest, immittitur tamen.*
 33. *Procurator postquam substituit, amplius procu-
rator non remaneat.*
 34. *Procurator substitutus substituere potest post li-
tis contestationem per ipsum factam, vel post-
quam merita causa per tractauerit, etiam si
imperialium duobus testata fuerit.*
 35. *Mandato in generali tauri beneficiale non
includuntur.*
 36. *Procurator generalis ad omnes causas, an intel-
ligitur ad futuras etiam constitutas.*
 37. *Præsumendum procuratorum max. est, extendet-
dam.*
- Non-

Nonnumquam * etiam litigatores ab initio , vel alias comparent , per procuratores suos runc si, actoris vel rei vices geris , procuratorum ex aduerso comparentis in primis diligenterque respicies . = Quod si minus sufficiens , seu minus legitimum competeris , tunc si rei vices gesseris , cuius proprium est , inducas querere , satis erit tibi excipere contra procuratorem . & protestari , ne audiatur nisi de magis legitimo doceat mandato , & ita ubi processum impedire , nisi sua forte interesser absolutoriam obtinere , vel alias causam expediri , vel forte auditor casus , prout mibi rei partes defendant pluries contigit , velis nihilominus in causa procedere , nec alia tibi expedita s' patera exceptione appellare . Non derrogabit tamen auditor hoc causa praecausa eius , qui dubitat . & excipit de viribus mandati alterius partis processum per audientiam contradictorum praesia dilatione simili procuratore ad docendum de magis legitimo mandato , Rota de citat . ad partes nec quod aliquis eaq. in antiquo Callasdec . 6 . ut lic. pende . numero 4 . Idem dixerit si non partes rei , sed potius actarum sustinebis ; vero que tamen causa solent cauti procuratores duplice facere processum citando . i. principalem per audientiam contradictorum , & exhibitorum procuratorem quoque , de cuius mandato dubitur per cursorum quatenus tamen procurat. is * enim , qui procuratorem misit minus legitimum pronon comparente , & concurrete habetur . i.e. vaus autem fide procu. vbi Pauli . & alii . Idem si legitimum , non tamen acceptantem . vi que enim contumax reputabatur . & contra ipsum tamquam contra contumacem lolet palmarum obiques alia missione , seu compulsione simili procuratoris ad acceptandum . vel recusandum mandati processum per audientiam contradictorum concedere . Aegid. decisi . 681 . si citatus de procur . Solent tamen omnibus prius similes conditiones . & compulsiones per centuras ad acceptandum , vel recusandum praemittere . idq . ut urbanius agant . & placuisse . etiam enim iniuria suadente , vel verius cogente . Iunt enim urbanius potius quam necessarie .

Murisiam autem contingere posse . ut de procurat.

L I B E R

torio alterius partis apud acta liqueat, non tamen de acceptatione procuratoris in eo dati. Finge, quod is, qui datum est procurator, facultatem substituendi in procuratorio haberet, & ad effectum substituendi tantum acceptando, alium loco sui absentem, vel si presentem non accedit prantem tamen substituisset, & precios enim, & tacens in hac specie pro consentiente non habetur, quod procurations onus sit, inducatq. obligationem, & actionem mandati contrariam, soto titu. mandati ff. &c c. & in onerosis ac obligatoriis praesens, & tacens pro consentiente non habetur, sed pro contradicente ad nos per Bar. in l. quo n. ff. remata haberi, & in l. fil. fa. ad macedo. & per Dyn. in regulas, qui tacet coasentire videtur, in addi. ibi nota tamen quod in onerosis alleg. tex. in materia nostra rotundum in filius famil. in iuritus ff. de procu. ad stipulantur nota in additio ad Rot. 145. si procurator, de procu. in not. glo. verbo, allensum in Clem. 1. de procu. Idem si plures essent in procuratorio nominati non insolidum & unus tantum produxit illud, vel si insolidum, is tamquam qui produxit mortuus esset vel abscesser, vel deniq. si procuratorum a tertio extraneo productum reperiatur. et Solent, enim cauti procuratores hac productione vni, vbi a quoquaque transmittetur sibi generale mandatum, veller tamen procurator datus in particulari dumtaxat causia procurations onus, & cum simili protestatione acceptare, que in palatio admitti solet, Rot. de procurat not. quod vbi procurator. 32. in antiqu. ea ratione, quia si procuratorum generale per se ipsum producetur, procurator in eo nominatus, & si protestaretur quod ad certam causam acceptaret, ita protestatio esset contraria factio procedenti, eo enim ipso quod procuratorum per se ipsum produxit, constat receptio nomine in iurum eti. & ipsius charta precessisse, que ut pote actus politicus mandati acceptatione inducit omnibus in procuratorio contentis, nisi doceretur quod in ipsa presentatione instrumenti facta, similem fecisset protestationem, ad tex. cum gl. verbo, allensum. & nos. per alios in Clem. 1. de procur. & not. in additio. ad d. decisi. 145. in no.

In tantum vero est huius procuratorii munera necessaria acceptatio, ut expressum de iure ciuili, & secundum

dum canones tacitum per actum tamen positivum delideret consentium, factio vel verbis, ad text. in d. A. inuitus glo. verbo. alienum. &c. not. per alios in d. Clem. i. de procur.

Quamobrem iupra diximus eum, qui praefens esset, dum constitueretur, & dum notarius de procuratorio rogatus suo instrumento alteriusset praesentem non videri acceptantem. d. I filius fam. § inuitus. ff. de procur.

Idem dicerem in eo, qui constitutus esset, & antequam alias acceptaret, patetur se in causa citari, & lecum procedi nunquam recusans: dummodo ultra istam patientiam non faceret aliquem actum positivum, ad d. §. inuitus. & gloss. in d. Clem. i. de procur. alludit Rota Catt. decil. 3 de reclip.

d. ad Idem quoque in eo, qui constitutus esset, cum facultate substituendi, & antequam alias acceptaret in vim facultatis huiusmodi simpliciter substituisset, nec alias dixisset se procuratoris onus acceptare simpliciter vel ad eum effectum: non indiceretur enim per similem actum acceptatio mandati, minus ad effectum substituendi, immo nulla esset substitutio. Rota decil. 141. adeo ut neuter ipsorum substituens scilicet, neq. substitutus citandus esset. & adhuc contra principalem daretur processus per audiencem, Rota d. decil. 145. in no. veluti procederetur etiam contra eum, cuius procurator licet esset in curia, non tamen produxisse: adhuc mandatum. Rota deci. 169. si vigore de proe. in eo. vel si postquam produxisset, & procuratoris onus acceptassem, a Ro. Cur. receperisset. Rota Fausti causa. 30. au. 2. vel moreretur. vtroque enim casu docto de absentia vel obitu, iuxta casu contingentiam, sollet palarium similem processum per audiencem alteri parti concedere, & quandoq. etiam in casum mortis, non nisi intimata principali morte procuratoris. Aegid. conclu. 491. licet mores procuratoris de iudi. quod nostro tempore non feruantur: debet enim is, qui procuratorem misce vigilare rebus suis, idq. etiam si procurator mortuus iam dominus litis effectus viuens alium substituisset modo superflitem, scilicet tempore mortis substituentis esset adhuc integra respectu substituti, vt pote quodd substitutus adhuc procuratoris onus non acceptassem, finitum enim esset.

efset mandati ex substitutione, ex quo procurator principis iure proprio substituit, & contra principalem datur processus per audientiam, docto tantum de procuratoris substituentis obtem omessa persona substituti & secus si principalis procurator noti iure proprio, & tamquam dominus litis effectus sed vigore facultatis substituendi in suo procuratorio fons datu, non extingueretur enim hoc casu mandatum ex substitutione per mortem substituentis si tamen dominus superuivat, veluti eius nomine datum, Rota de procur. si aliquis 414. in no. 86 in decisi. B. signet 9. ill. 9. in ultimis. Aegi. conclusio. 6. mortuo procuratore, secus si in casibus substitutorum premoneretur principali procuratore superstite remaneret enim tunc procurator is, qui substituit, quouis modo substituisse, etiam si in substitutione ad effectum substituendi tantum procurationis onus acceptasset, prout posset. Rota de procur. nos. quod vbi procurator. 32. in antiq. nec alias per audientiam, sed secum procedendum efset, tenereturque ipse principalis procurator etiam notario actuarii de fiduciis suo respondere, si tamen principalis causa non esset praesens in curia, quo casu solent procuratores & solutiones regelsti, dispensari. Rota de procur. lucet procurator. decisi. 30. in no. Cafla. decisi. 1. de procura. num. 2. Idequit et actiones, quod licet consuetudo Rom. Cur. obliget eos ad istam rotarii mercedem, id tam non nisi in defectum praalentie principalis, & quasi in subsidium, ut ipsi notariis easdem actuariis omni casu consultum sit, cum maxime frequentiores in Roman. Cur. tractentur in litigatorum apertitia, quim praalentia causis, contra quos consultum factis non esset ipsis notariis, neque litigatori causis, expeditiōnem prosequenti, qui plerumque altera parte non fulente cogitur eius partem animo recuperandi sub nomine depositi notario soluere, previa tamen judiciali motione ad soluendum infra tres dies, & depositione tri-dua iam elapsa. Quo causa solet ix, qui depositis de suo deposito fidem ab ipso notario per cedulam manu sua, vel substituci recipere, que postmodum apud ordinarios rediles paratam habet executionem. Et illi solam citationem partis ad dicendum contra ipsam, & solvendam mixta est formam.

Etiam alias tradi mandatum exequitum solēt indicē.
exequi & manum militarem praetulare, mandatum exequi-
tum degernentes.

Con Admittit * autem sacrum palatium pro domino licei
7 effecto etiam cum, qui item non fuisse contestatus, sed
qui post licei contestationē in causa superuenienti, vel ci-
tra ipsam contestationē in causa tamen, in qua non des-
ideretur, aliquos fecerit actus successus folios, si ille et
post ipsam contestationem fieri. Rota de procurator
8 substitutus, sicut in nomine non folium cum, qui prin-
cipalis sit procurator, sed * substitutus quodq. ab eo, qui
doquidem substitutus etiam per licei contestationē & actus
successores, quos supra diximus dominus licei eaudit. Ro-
ta d. dec. 112. in no. B. sign. dec. 10. n. 9. in victimis idem* fer-
matum est in tutori & curatore, qd. similiter a lege per li-
tis contestationem vel actus successores, vt supra, subli-
tuendi facultatem accipiunt quam ab homine habent non
possunt, etiam si iudex in deputatione ipsorum dixerit cu-
facultate sublietuendi. Rota B. signet d. dec. 10. deb. 9. in
f victimis f* sed * an procurator ad causas indefinite, vel
10 etiam cum collectio omnes datus, poterit esse procurat-
or in causa beneficiali, & alias spirituali. Lopus vult
quod non, & quod in similibus speciale mandatum deſi-
retur, in Clem. non potest de proc. Batrius contra in c.
decessarius, de ind. ver. E quæritur an possit. vt pars vni
2. recepta est in palatio. Aeg. de proc. generale concl. 5. g. LX
11 tendetur * quoq. singule mandatum cum collectio omnes
medum ad pertinet, verū etiam ad futuras, Rota dec. 413:
fuit dubitatum de proc. in no. licet collector. in add. ad dec.
19. Fuit dubitatum etiam, & de proc. in no. videatur liqui-
tare hoc d. Crimi ad calum constituents ante lites, vt tunc
exiendantur ad futuras, alias, fccus, vt ibi.

Amplius si ad causas devolutas, & de iuri necessitate
in no. Cu. tractadas fuerit processus licitus poterit feci agi
etiam in causa non devoluta, neque in R. o. q. de iuri ne-
cessitate tractanda, si modo in tali causa fuisset in R. o. q.
processus & de nullitate huius processus in R. o. Cu. habitu,
12 agiatur. Min. * tamen receptum est, vt articulus nullitatē
processus in R. o. Cu. habuit tametq. in causa alias ad pif-
tes

L I B E R

tes remissibili nuncquam remittatur. Aegid. de proc. secund
do procurator concl. 306. Idem causa principali licet ab
alias devoluta, sed in viam specialis commissionis Pape
commisa, Rota de commissio. & procu. nota quod si post
476 in antiqu.

Addo quod constitutus ad tractandum causas in Rom.
Cu. viisque poterit eas tractare in eodem loco, si forte con-
tingat ut curiam abinde alio transferri, dum tamen causae
de mandato Papae in eodem remanerent loco; ubi enim
Papa, ibi Ro. Cu. esse censeretur, quod solent Pont. nostris
temporibus suis cancellariz regulis ad easum ubi contin-
geret recessus ultra duas dietas i. mitares: quo casu nullam
admittunt Ro. Cu. divisionem, sed eandem utroque loco
cruiseri volunt: quae regula esset tempore domini Pauli ob
longiores causas ac frequentiores curiaciones ad plures
dietas extendenda.

- h. & Illud quoq. non ignorabitis, quod *procuratorum datu
13 respectu certe personæ non inferuit respectu alterius, etia
si de eadem re agendum esset, Aeg. de procur. procurator
constitutus conclus. 413. Rota de commissio. & procu. si
14 causa 456. in no. minus * inter eisdem personas infer-
uiet, nib ad causas in eo expressas. Rota decisi. 171. si A.
constituerat de procu. in no. Extenderemus tamen illud ad
consequitiva & incidentia causæ expressæ, etiam si con-
sequitiva & incidentia huiusmodi ubi non in sequelam
venirent speciale desiderarent mandatum, ad nota. per
Butr. in c. nonnulli. §. sunt, & alii. veri. quæro. Eodem exem
15 plo seruat palatum, et * procurator ad causam principa-
lem datus, non autem specialiter ad periculum restituilo-
rem in integrum, prout alias ad principaliter periculum
eam requiritur ut admittatur, si restitutio in integrum non
principaliter, sed incidenter à causa principali postule-
tur; eadem quoq. ratione eodem in palatio seruatum est,
16 ut * procurator simili esset ad agendum & defendendum
constitutus appellare posset, non etiam appellatione pro-
sequi. Rota decisi. 1. si non nisi principalis de procu. in
no. quasi appellatio sit de consequentiis prioris instantie,
ad quam simile mandatum dumtaxat extenditur, & prose-
qui appellationem, sequiorem instantiam concernere po-
tius

- tius videatur, nisi forte in nō aucto diceretur expresse, etiā ad appellandum & prosequendum: quo casu non solum mandatum extenditur ad prosequationem appellations, verum etiam si ix, qui datus esset procurator à lata sententia appellasset, cogeretur emissam appellacionem prosequi, aduersus nota in c. non impetrare de procur. idq; etiam si in ipsa appellatione protellatus fuisset nolle prosequitione altingi Rota decr. 107. si procurator de procur. no.
- i. i Generaliter * vero vnu receptum est in palatio: ut in 17 omni causa, in qua de calamni iurandum sit, ut procurator nedium in animam principalis, verum et ami eius propriam iurare teneatur, Rota decr. 307. quidam de iuramento calum. in no. & decr. 491. nota quod procurator de iuramento calum. in anti.
12. Ceterum * si plures procuratores in eadem causa dñi sint, nō et am in solidum, receptionem est, ut cum uno duntat valeat processus in causa beneficiali, ad cap. si duo. s. Iamē de procurat. lib. 6. Rot. de procur. si in causa bene fec. 107. in no.

A N N O T A T I O N E S .

- a. **Q**uid si.] Procurator * dubium habens mandatum, admittit, si tamen volens de rato satisfare generis, alias vero repellit, l. 1. rot. Decr. C. de procur. Et Capit. decr. 1. Quod quidam cum temporaneo intelligas, locum nō habere. vñ nec a le mandatum requiritur. Hoc in summa sit de procur. no. 1. 3. Sed * in quibus causis (potest) ut requiratur mandatum apud Spec. videlicet p. tu. item de procurat.) rationes sui Ang. initio, de his per quas age posse post. princip. Alexand. c. 189. lib. 7. & Decr. conf. 10. Adde quod voluit Ias in l. libri num. 4. C. de 21. procurat falso * dici procuratorem tamen ille generale mādaturum haberes si causam mādaturum (potest) ale requ. retem agas. Et quod supra diximus, habentem dubium mandatum cum causione de rato admitti posse, limita locu m non habere in causa matrimoniali, in qua quendam ordinari et negotiū, non admittitur etiam cum causione, & de illius mandato dubius virus Paris. c. 61. num. 6. lib. 2. & dixi conf. 24. num. 6. quod in volumine conf.

LIBER

23 transmaritimalium imprimis repetit. Procuratori & plenari
 congrui processuam, quam habet ostendere, qui nimis necessa-
 ria, ne puniatur, affringitur. Rot. decr. 12, ne procuratori, in
 prout Bisignani sub rubr. de procur. & amplius ne iudicatu red-
 datur iudicium, ut Bartoliniq; explicant in d. licei Abb. in
 cap. in nostra de procur. & Alex. conf. 74 in lib. 1. Quoniam
 in ipsorum procuratorum adiunctorum facti specie, iudicatu pro ex-
 pressis contra eos exceptuatis iudicatum nequam nullum red-
 datur, nulius prestat. Alex. sive pti in lez. si se non obstat,
 in pron. ff. de re iud. cui l. 13 iuripretatur, & bibetur in lez.
 Plaut. ur. ff. de pro. ur. iudic. 19. post. Accus. in
 13 si expressum ff. de appell. Non immixta ergo pertinet iudicatu
 contra procuratores maxime ut exhibeat earum offici iugati-
 tures, corrigi compellentes, ut afficerent Glos. in cap. 1. vers. ab-
 sentia de cib. in 6. Accus. in l. 4. liberis. C. de collat. Abb. in
 ex. nulli de accus. qd. in exceptione, de excip. Rom. conf. co-
 in fin. quibus se subicit, ibi Gomez. in compendio variis signatu-
 raver. Et quod dictum est fol. 126. in pars imprexione. Ca-
 sciarum, bellicis contrariorum usum fuit nec causam, nisi de iu-
 dii ipse causa & plerique alii nequaquam admisit, iudicem ex
 offici & procuratu serm non habentem mandatum repellere posse,
 nisi parte hoc petisse, quod nemo hanc esse communem opinionem
 Bellici. refutat Sed certe per se opinio ut a quiete ita quiete &
 concordia ut milite, & deinceps, praesertim si auctoritates potius pos-
 derentur, quam numerus, qd. nec populari quadam tristina-
 riamente exercitarentur apud eum à nostris sapientissime factum suffit
 vidimus more violenter percutimus; post alias evas, ut Derr
 verbis v. ar. in capl. 48. nunc. tandem. & Belli conf. 19.
 numero 1000 2. Sola equidem h. ex ratio cordatum hominemq; redi-
 reg; Christianum mouere debet, ut ex offici iudic procuratore
 mandarum non habentem repellat, ut iudicium reddatur elusa-
 prius, nece sit labores evanescant, sumptusq; perfruant cum sem-
 per reali & currendu si, ut vulgariter sunt, vero. Ceteris hinc
 opinioni, quid? Hocque scribit praeclarato loco, name. 1. vbi ve
 nire procuratorum tenet ad probandum mandatum & sufficiet
 etiam alias iuris resciendus erit: cui sententia innomeretur Bar. in
 l. 1. & r. 1. ff. de procur. qd. in l. 1. ff. rema. quid cuiusq; con-
 gressus nomi & l. 1. facinus. n. 6. vers. finaliter. C. de iudi-
 cato quid idem l. 1. dicit in l. de pupille. qd. qui procur. in 4. se,
 ff. de

ff de neceſſe per nunc procurare etiam verū a iudicio repel-
lendum eſſe, ſi de mandato non conſiliter. Volari quoque Theo-
fay. deciſ. Rota can. 23. dub. 33. verſ. tertio dubitetur Procur-
atorum namq. plenā probari debet, ut per Dolores in facie
ſententijs qui alieno ff de procur. Et in c. 1 extra ead. Abb. in ca-
ceram de offic. delega. eſſigemunis ſententia teſtimonia Iaf.
25 in l. capio. nu. 11. verſ. in ea C. de procur. Idecirco " quamprimum
procuratoris perſona eſſe legitimanda, d. l. licet. Et in c. in
noſtra de procur. Et hoc etiam in omni iudicio. quamvis ſententia
26 rō Iaf. in rub. C. qui adm. nume. 1. Nam " à mandato quin po-
tione à deo receperat illius vere in ipſius procuratore patet
transfertur, tuque eō quod ante ſyndicū faciem aut noſtitū graſa
per ipſum inefficiat ſunt. Veluti à falso procuratore ſadū quā
quam a deoꝝ procurator confunditur, ea quippe ratione
qua ſibi de mandato non conſilat. Et eſſe notab. in elem. 1.
in verbo, recipere de procur. Et in ea. ic qui in verbo ſuſceptum,
eod. ut Et utrobiusſcribenies adueniēt. dicit in verbo procurata-
tor ſi uen eſſe certificatus. Cagliad. deciſ. 3. n. 4. de appella. Et eſſe
communis opinio iofſe Alex. ad d. L. licet. n. 1. Quia de re affatione
Beor. ſcribit deciſ. 274. Et ſi ſyndicū in oppoſitum eſſe reſerat, qui
ubi uiget ſervandus eſt. Et de omnibus etiam opinione refutatur
Balbus deciſ. 3. 48. num. 7. ubi limitat in beneficialebus, cum ſe-
27. giro. Quis enim ignorat mandatum " ipſius uad eſſe precipuum
eſſe fundamenatum: quamobrem non iniuria ex Remata curia
ſyndicū mandari defellus etiam refellis expensis non ſuppletur,
erugq. infirmans non ſenatur, quia defellus uite penitentia di-
cim nullius reddit reberit, atque momenti curiam ſi reue mali-
tore à principiis opponere co[n]uerit, ut bellissime prædicta loca
Gomeſ declarat. qui dicit Rom. Curia ſyndicū meminist. Et Vaz.
quaque qui deoꝝ remulatq. ſcribit de null. ſeu ex def. in rub.
ſeu in qd. in princ. Et nu. 18. verſ. tranſcam ut noli etiam quid
28. " encepis defellus mandati quidocu[m]que eppone potes, ad mil-
le tuque annas, ex ſententia Ballo in l. 2. C. ſi ex falso. iuſtiu. cui
conſecratione Alex. conf. 191. lib. 6. Et Dec. conf. 36. Et 215. Et
eſſe communis opinio, teſſe Fran. Ballo in praefcip. tradiſion. p.
per prin. quod. 10. cap. 8. ver. 11. generaliter. Quia de re ſuſter
ſcribit Beor. deciſ. 2. 1. licet nō defiat qui apio marie extra Bal.
procuratatu pugnat, inter quos I. u. I. u. conf. 77. Et Dec. ſecū
de pugnatis conf. 426. col. pen. Et iterum conf. 630. nu. 2. ſi que
ap. rei

L I B E R

ut rei iam factis imponamus, cum prioris opinianis favoribus
 consuenio contra Feliciterorū præsertim, quia meliori ratione
 faleat, que attendenda est, etiam si maiores numero sint, qui
 contrarium teneant. Et hoc Imperatoris exemplo in l. 6 quis, C.
 de condicione indebet, qui minoris partis ratione circumspecta con-
 tra maiorem prouidit sententiam. Hinc & vere quidem affuit
 Carta conf. 63, numero tertio, c. 160 num. 12, tunc com-
 munem opinionem esse amplectendum, quodam particularis opi-
 nio meliori sufficiat non esse ratione, qui hanc esse inter in-
 terpretes receperam opinionem affirmat. Sed esse veram esse Felic-
 itati, aliisrumq; sententiam, ut tribulacionis tristitia limitatur,
 ut locum sibi non vendecet quando sententia contra procurato-
 rem exequi non potest. Item quando de causa spirituali, ut est
 electione, res agitur. Et rursum, quando pars est absens, veluti
 eo loco id est Felicitas declarat. Ceterum sordes aure cum hodie iudic-
 es supraquam cuiquam credibile est pertransire, nec leies suc-
 cideuntur curant, quali corum non sit manus, sed leies fauere, ut
 sibi nutritant, abdolentesq; parent, contulisse erit, statim in pro-
 curatorem opponere, ab eis mandatum exigere, & procuratorem
 29 repellendum esse, omniibus viruis contendere. Nam & si in ipsum
 non opponeretur, sed paucitudinem pars & iudex huius rei studiis
 diligentiamq; impederent, regla per ipsum procuratorem vale-
 bunt, si tamen certe mandatum habuerint. Iacet illud in iudicio
 ne quinque exhibere curias, & hoc ex Spec. sententia, sicut de
 procur. l. 1. vers. sed si recipimus erat. Sed de hac re ne longior
 fin. Alexandr. videtur istud 78. vixi & diligenter. col. 2. lib. 5.
 Bar. conf. 73. Queritur turum procurator. Archid. in cap. 2 de
 procur. in 6. Card. in elem. 1. q. 2. 18. co. 10. Rot. de conf. 248.
 Nota quod ubi, & decif. 986. Quidam qui non era: in antiquo
 30 Rupam in elem. M. Per. no. 137. decorsq; Verum enim mureo &
 & abique mandato, ut tuus est. procurator in iudicio non ad-
 misseretur, sicut tamen quatenusque instrumenta pones ipsius
 inservientur, tunc enim abique mandato cum causione tamen
 de ratio, recuperetur, sicut Iaf. valuit in l. causio. no. 12. C. de pro-
 cur. causis affectis est Fel. ista eram, de off. deleg. & est clausa
 pro opiniis ut tales sunt Iaf. tibi supra & dicit de Praesump.
 reg. 1. præsumpt. 3. que tamen concili. limitatur, nisi instrumenta
 habentur se domossecuri, ut egregie Rom. presidit con. 446. pre-
 sumpt. in 3. dubio. Sed illud fictio non invalidatur, quod communis